HORMISDAS: July 20, 514–August 6, 523

363–365: *Libellus fidei* of Pope Hormisdas, Sent to Constantinople, August 11, 515

This profession of faith was designed for the clergy returning from the Acacian schism. Among the various versions, differing slightly from each other, is the following one that Hormisdas consigned to his legate on August 11, 515. It was subscribed to at Constantinople on March 18, 517. Very close to this version of the formula is another one that was attached to the letter *Inter ea quae*, addressed to the bishops of Spain, dated April 2, 517 [variants noted in brackets]. Cf. also the formula of the letter of Patriarch John of Constantinople to Hormisdas dated April 22, 519 (*Collectio Avellana*, letter 159). On March 16, 536, Emperor Justinian and Patriarch Menas of Constantinople (*Collectio Avellana*, letters 89–90) subscribed to such a formula as did later the Fourth Council of Constantinople (sess. 1).

Ed.: O. Guenther: CSEL 35:520₂₈–522₅ (= *Collectio Avellana*, letter 116b) / Thl 754f. (= letter 7, chap. 9). —The second formula, namely, the one attached to the letter to the bishops of Spain: Thl 795f. / W. Haacke, *Die Glaubensformel des Papstes Hormisdas in Acacianischen Schisma*, *Analecta Gregoriana* 20 (Rome, 1939), 10–13. See also CSEL 35:608_{15–20}, 338_{21–339}₁, 340_{24–341}₂, 800_{13–801}₁. —*Reg.*: CIPL 1684; JR 788.

Profession of Faith against Christological Errors

(1) Prima salus est rectae fidei regulam custodire et a constitutis Patrum nullatenus deviare. Et quia non potest Domini nostri Iesu Christi praetermitti sententia dicentis: “Tu es Petrus et super hanc petram aedificabo Ecclesiam meam” [Mt 16:18], haec, quae dicta sunt, rerum probantur effectibus, quia in Sede Apostolica immaculata est semper catholica servata religio.

(2) De hac ergo [qua] spe et fide separari minime cupientes et Patrum sequentes in omnibus [-!] constituta, anathematizamus omnes haereses, praecipue Nestorium haeticum, qui quondam Constantinopolitanae fuit urbis episcopus, damnatum in Concilio Epheseno a Caelestino papa urbis Romae et a sancto [venerabili viro] Cyrillo Alexandrinae civitatis antistite; una cum isto [similiter] anathematizantes Eutychen et Dioscorum Alexandrinum in sancta Synodo, quam sequimur et amplectimur, Chalcedonensi damnatos [, quae secuta s. Concilium Nicaenum fidem apostolicam praedicavit].

(3) His Timotheum adiicientes parricidam [Detestamur et T. parr.], Aelurum cognomento, et discipulum quoque ipsius atque sequacem in omnibus Petrum Alexandrinum; itemque [-!] condemnamus [etiam] et anathematizamus Acacium Constantinopolitanum quondam episcopum ab Apostolica Sede damnatum, eorum complicem atque sequacem, vel qui in eorum communionis societate permanserint: quia [Acacius] quorum se communioni miscuit, ipsorum similem meruit in damnatione sententiam. Petrum nihilominus Antiochenum damnantes [damnamus] cum sequacibus suis et omnium supra scriptorum.